
Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 ΑΘΗΝΑ, 

TK: 10564

Πληροφορίες: ΛΟΥΚΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Τηλ.: 210 333 8983

Email: l.anagnostopoulos@minfin.gr

    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του  Έργου «1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο 

Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646) της Δράσης 16624 

«Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI)»  στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας. 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

2. Το ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
6. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 

διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς 
Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 2

7. Το π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις».

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91).
10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (A’ 44).
11. Την υπό στοιχεία Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403) με την οποία ανατίθενται στον 
Νικόλαο Παπαθανάση η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης.

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14.  Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό 
της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) 
αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 
αριθ. 966/2012 (L 193/1)

15.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν 
την κατάσταση στην Ουκρανία.

16.  Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική Απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
(στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

17.  Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

18.  Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της αξιολόγησης του αναθεωρημένου Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 15831/23, ST 15831/23 ADD 1).

19.  Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).

20. Την από 21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1). 

21.  Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).   

22.  Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή 
Σύμβαση του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 3

εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων 
του)» (Α΄ 53). 

23.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

24.  Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28-9-2021 (Β’ 4498) υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

25.  Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

26. Την υπ’ αριθμ. 114549 ΕΞ 2023/2-8-2023 απόφαση «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (Υ.Ο.Δ.Δ 775)

27. Την υπ’ αρ. πρωτ. 71007 ΕΞ 2023/8-5-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ: 10-5-2023, ΑΔΑ: 63Δ7Η-9ΣΤ) απόφαση 
ένταξης του Έργου  «1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης 
Εκπαίδευσης» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

28. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας και 
Προχωρημένης Εκπαίδευσης» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646) της Δράσης με ID 16624, το οποίο υπεβλήθη 
μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 10-6-2025 και το συνημμένο σε αυτό υπ’ αριθμ. 174952/10-4-2025 αίτημα, 
υπογεγραμμένο από 5-6-2025.

29. Το γεγονός ότι ζητείται τροποποίηση ως προς την  ημερομηνία λήξης έργου από 30/11/2025 σε 31/12/2025 
ώστε να συμβαδίζει η ημερομηνία λήξης του έργου με την ημερομηνία λήξης της Δράσης 16624.

30. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του έργου, όπως 
αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης Απόφασης Ένταξης του 
Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

την  τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο 

Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646)  της Δράσης 16624 «Αναβάθμιση 

υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI)»    στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, το οποίο 

χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς τα κάτωθι:

α) Παράταση της ημερομηνίας λήξης έργου από 30/11/2025 σε 31/12/2025 ώστε να συμβαδίζει η ημερομηνία 

λήξης του έργου με την ημερομηνία λήξης της Δράσης 16624.

β) Την χρονική μετατόπιση του οροσήμου 247  «Ανάθεση συμβάσεων για τα ερευνητικά κέντρα» από το 1ο 

τρίμηνο του 2023 στο 1ο τρίμηνο του 2024 και την προσθήκη νέου οροσήμου 247α   «Ανάθεση συμβάσεων για 

προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών» με ημερομηνία ολοκλήρωσης το 3ο τρίμηνο του 2024 λόγω της από 7 

Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστικής απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 

αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/2023 REV 1, ST 15831/23 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 4

ADD 1 REV 1) και της από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστικής απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 

την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1).

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
Άξονας (Component) 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ 
(GSRI)

Υπουργείο Ευθύνης 1012800-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 Φορέας Υλοποίησης 10115043- ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΙΤΕ)

 Φορέας Χρηματοδότησης 1512101-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01/07/2022
Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/12/2025

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 

ΤΑ019 διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2023ΤΑ01900014

1. Ίδρυμα Τεχνολογίας
και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο

Καινοτομίας και
Προχωρημένης
Εκπαίδευσης

27.864.310,12Є 27.864.310,12Є

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 5

Γ. ΟΡΟΣΗΜΑ ΚΑΙ ΣΤΟΧΟΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με βάση την από 13 Ιουλίου 2021 Εκτελεστική Απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της αξιολόγησης του εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1),  την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 11858/24, ADD 1)  και την από 

21 Ιανουαρίου 2025 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted 

revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 17055/24, ADD 1), τα Ορόσημα και οι Στόχοι του αναφερόμενου στην παρούσα Έργου είναι τα ακόλουθα:  

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI) 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[4,5]-
I[16624]-M[249] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Ολοκλήρωση των έργων για τα ερευνητικά κέντρα.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
Ολοκλήρωση όλων των υποέργων στο πλαίσιο του έργου Δημιουργία-επέκταση-αναβάθμιση των υποδομών των ερευνητικών κέντρων υπό την εποπτεία της ΓΓΕΚ, και συγκεκριμένα: Ίδρυμα Τεχνολογίας και 
Έρευνας Ερευνητικό Κέντρο «Αθηνά», Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών «Αλέξανδρος Φλέμινγκ», Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης, Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών, Ίδρυμα Ιατροβιολογικών 
Ερευνών της Ακαδημίας Αθηνών, Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών  Ελληνικό Κέντρο Θαλασσίων Ερευνών, Ελληνικό Ινστιτούτο Παστέρ, Εθνικό Κέντρο Κοινωνικών Ερευνών, Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Μουσείο 
Τεχνολογίας ΝΟΗΣΙΣ, Θεσσαλονίκη Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας, Επιστημονικό Πάρκο Πατρών  Πάρκο Υψηλής Τεχνολογίας και Έρευνας στην Περιφέρεια Ηπείρου.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Έκθεση της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΕΚ) που πιστοποιεί την ολοκλήρωση των έργων. Δεν εφαρμόζεται 4/2025 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI) 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[4,5]-
I[16624]-M[246] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για ερευνητικά κέντρα.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
Δημοσίευση της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για τη δημιουργία- επέκταση- αναβάθμιση των υποδομών ερευνητικών κέντρων, συμπεριλαμβανομένης της δημοσίευσης της συγγραφής υποχρεώσεων με την 
οποία διασφαλίζεται ότι οι επιλεγμένες αιτήσεις συμμορφώνονται με την τεχνική καθοδήγηση σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της «μη πρόκλησης σημαντικής βλάβης» (2021/C 58/01) μέσω της χρήσης 
καταλόγου εξαιρέσεων και της απαίτησης συμμόρφωσης με την οικεία ενωσιακή και εθνική περιβαλλοντική νομοθεσία.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Δημοσίευση της πρόσκλησης υποβολής προτάσεων και της συγγραφής υποχρεώσεων Δεν εφαρμόζεται 1/2022 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 6

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI) 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[4,5]-
I[16624]-M[247] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Ανάθεση συμβάσεων για τα ερευνητικά κέντρα — κατασκευαστικές εργασίες

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Επιλογή προτάσεων και ανάθεση συμβάσεων για κατασκευαστικές εργασίες όσον αφορά το μέτρο Δημιουργία — επέκταση — αναβάθμιση των υποδομών των ερευνητικών κέντρων υπό την εποπτεία της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΕΚ).

Έκδοση των αποφάσεων ένταξης από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Δεν εφαρμόζεται 1/2024 
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI) 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[4,5]-
I[16624]-
M[247a]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Ανάθεση συμβάσεων για τα ερευνητικά κέντρα — εξοπλισμός και άλλες υπηρεσίες

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Επιλογή προτάσεων και ανάθεση συμβάσεων για εξοπλισμό και άλλες υπηρεσίες όσον αφορά το μέτρο Δημιουργία — επέκταση — αναβάθμιση των υποδομών των ερευνητικών κέντρων υπό την εποπτεία της Γενικής 
Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΕΚ).

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Κοινοποίηση ανάθεσης συμβάσεων για εξοπλισμό και άλλες υπηρεσίες Δεν εφαρμόζεται 3/2024 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 7

Κατά τα λοιπά ισχύει, η με αρ. πρωτ. 71007 ΕΞ 2023/8-5-2023 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ: 10-5-2023, ΑΔΑ: 63Δ7Η-9ΣΤ) 

απόφαση ένταξης του Έργου  «1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης 

Εκπαίδευσης» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174646) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΚΑΙ    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

               Νικόλαος Παπαθανάσης



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 8

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
Παράρτημα  : Τροποποιημένο ΤΔΕ

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης, Αρμόδιος για 
την Έρευνα και την Καινοτομία, κ. Σταύρο Καλαφάτη, (μέσω email: 
yfyp.gram.01@mnec.gr)

2. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ, (μέσω 
email:esof@gsrt.gr)

3. ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ, (μέσω email: 
tavernarakis@admin.forth.gr)

4. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γεν. Γραμματεία Δημοσίων 
Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων, (μέσω email 
f.karamitsa@minfin.gr,v.pappa1@minfin.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γραφείο Υπουργού (μέσω 
mail:minister.sec@mnec.gr)

2. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Γενική Γραμματεία 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (μέσω email: gensec.pde@minfin.gr)

3. Υπουργείο Ανάπτυξης, Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (μέσω 
email: a.argyropoulos@mnec.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:yfyp.gram.01@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ : ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.5 - Προώθηση της έρευνας και της καινοτομίας

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16624 - Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας 
ΓΓΕΚ (GSRI) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 180.449.035,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5174646

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: 1. Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας 
και Προχωρημένης Εκπαίδευσης

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1. Foundation for Research and technology Hellas – Forth
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 08/05/2023
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ
ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 10

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Το Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης περιλαμβάνει:
• Τη δημιουργία ενός Κόμβου Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης στο Ηράκλειο με την κατασκευή ενός 
κτηρίου (Κόμβος εκπαίδευσης - Training Hub) συνολικής δόμησης 3.154,2m2, ενός κτηρίου (Κόμβος Καινοτομίας - 
Innovation Hub) συνολικής δόμησης 3.419,53m2, ενός κτηρίου (Χώρος αλληλεπίδρασης και
ζύμωσης νέων ιδεών) συνολικής δόμησης 1.408,82m2 και ενός κτηρίου (Υποδομή φιλοξενίας και δημιουργικής 
απασχόλησης παιδιών του προσωπικού και της κοινότητας του ΙΤΕ) συνολικής δόμησης 521,73 m2 στις υποδομές 
του ΙΤΕ στο Ηράκλειο.
• Την επέκταση των κτιριακών υποδομών του Ινστιτούτου Μεσογειακών Σπουδών του ΙΤΕ με την ανακαίνιση ενός 
κτηρίου 280 m2 στο ιστορικό κέντρο της πόλης του Ρεθύμνου.
• Την κατασκευή υποδομών εγκατάστασης οπτικού και μηχανολογικού εξοπλισμού λειτουργίας στο κτήριο 360m2 
του Αστεροσκοπείου του Σκίνακα στο Ρέθυμνο.
• Τη δημιουργία ενός Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας Αειφόρου Ενεργειακής Μετάβασης με την κατασκευή ενός 
κτηρίου (Έρευνας και Ανάπτυξης - Research and Development) συνολικής δόμησης 1.750,78m2 και ενός κτηρίου 
(Κόμβος Καινοτομίας - Innovation Hub) συνολικής δόμησης 1.545,50m2 στην Πολυτεχνειούπολη
Χανίων.
• Τη δημιουργία μιας Καινοτόμου Εγκατάστασης Πράσινης Ενεργειακής Μετάβασης με την κατασκευή ενός 
κτηρίου συνολικής δόμησης 1.434,75m2 στην Πάτρα.
• Τη δημιουργία Υποδομής Έρευνας και Καινοτομίας του ΙΤΕ στην περιφέρεια της Ηπείρου με την κατασκευή ενός 
κτηρίου συνολικής δόμησης 4.921,65m2, στην Πανεπιστημιούπολη Ιωαννίνων.
Το έργο θα περιλαμβάνει επιπλέον την εκπόνηση ειδικού τύπου μελετών για την ολοκλήρωση μελετών εφαρμογής 
και τευχών δημοπράτησης των παραπάνω
υποέργων, την τεκμηρίωση ενεργειακής απόδοσης όλων των κτηρίων, καθώς και έμμεσες δαπάνες που θα 
αφορούν εργασίες και συνδέσεις Οργανισμών Κοινής Ωφέλειας.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)

Το Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης αποτελεί βασική προτεραιότητα και στρατηγική στόχευση 
του ΙΤΕ. Θα αποτελέσει για το ΙΤΕ τεράστιο αναπτυξιακό άλμα ξεκινώντας μεν από την επέκταση και αναβάθμιση 
του κτηριακού του αποθέματος, θα αποτελέσει ωστόσο και καταλύτη για την περαιτέρω ανάπτυξη
της ερευνητικής δραστηριότητάς του προσελκύοντας επιστήμονες και ερευνητές σε νέα επιστημονικά πεδία.
Η λειτουργία του έργου στο σύνολό του απαιτεί την κάλυψη των παρακάτω δαπανών ανά τομέα που σχετίζονται με 
τον τρόπο αξιοποίησή του.



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 11

1.Διοικητικό κόστος, κόστος υπηρεσιών και κόστος τακτικού προσωπικού που αφορά στη διαχείριση και αξιοποίηση 
των υποδομών.
2.Κόστος επικουρικών υπηρεσιών που αφορά υπηρεσίες φύλαξης, καθαριότητας, προληπτικής και επεμβατικής 
συντήρησης καθώς και δαπάνες κάλυψης ενέργειας, υδροδότησης, κλπ υπηρεσιών κοινής ωφέλειας.
Ιδιαίτερη σημασία στα προτεινόμενα έργα έχει δοθεί στην δημιουργία κατά το δυνατόν ενεργειακά αυτόνομων 
κτηρίων (near zero energy buildings), με σκοπό την ελαχιστοποίηση του κόστους ενέργειας, το οποίο αποτελεί 
σημαντικό παράγοντα ελέγχου του λειτουργικού κόστους.
Από στατιστικά δεδομένα, το κόστος των δαπανών λειτουργίας που αφορά στις υπηρεσίες υποστήριξης είναι της 
τάξεως του 1,5-2% του κόστους κατασκευής σε ετήσια βάση για τα πρώτα 5-8 έτη λειτουργίας των κτηρίων.
Το Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας διαθέτει πλήρως συγκροτημένες, καταρτισμένες και στελεχωμένες Διοικητικές, 
Οικονομικές και Τεχνικές Υπηρεσίες οι οποίες διαχειρίζονται, παρακολουθούν και λειτουργούν το σύνολο του 
κτηριακού αποθέματος του ΙΤΕ και καλύπτουν το διαχειριστικά το σύνολο των αναγκών του . Επιπλέον διευκολύνουν 
το ερευνητικό, αναπτυξιακό, εκπαιδευτικό και κοινωνικό έργο του ΙΤΕ. Με αυτό το δεδομένο θα καλυφθούν πλήρως 
οι υποστηρικτικές διαδικασίες που απαιτούνται για την εύρυθμη λειτουργία των νέων εγκαταστάσεων, χωρίς να 
δημιουργούνται ιδιαίτερα αυξημένες επιπλέον ανάγκες σε προσωπικό ή άλλου τύπου διοικητική επιβάρυνση.
Το ΙΤΕ έχει λάβει τη σχετική μέριμνα για την υποστήριξη της αναπτυξιακής αυτής προοπτικής τόσο από πλευράς 
υλικών όσο και ανθρωπίνων πόρων, η δε δέσμευσή για τη διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την 
ολοκλήρωσή του αποτελεί ειλημμένη απόφαση και επιλογή που συνδέεται άμεσα με τη στρατηγική στόχευσή του
στο μεσο-μακροπρόθεσμο ορίζοντα.
Επιπλέον, το Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης θα αποτελέσει βασικό νέο μοχλό ανάπτυξης για 
το ΙΤΕ αφού θα διασφαλίσει τις συνθήκες για την ανάπτυξη νέας δραστηριότητας με προφανή spillover effects στην 
καλλιέργεια ενός δυναμικού οικοσυστήματος, τη δημιουργία, φιλοξενία και υποστήριξη νέων start-up και spin-off 
εταιρειών και την προσέλκυση ανταγωνιστικής χρηματοδότησης.

 



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 12

ΤΜΗΜΑ Γ. ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

2023ΣΕ0132003

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΕΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΟΥ ΙΤΕ
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 22.471.217,84 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Το Υποέργο 1 με τίτλο "Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο 
Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης" της δράσης "16624 - Αναβάθμιση 
υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI)"
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Τράπεζα Επενδύσεων (ΕΤΕΠ) βάσει 
του συμβολαίου «CERTH & FORTH R&D INFRASTRUCTURE (FI N° 93.867 (GR) 
Serapis N° 2021-0527)» που υπεγράφει στις 14.11.2022.
Το παραπάνω συμβόλαιο αφορά την υποστήριξη τόσο του ΙΤΕ (Ίδρυμα 
Τεχνολογίας και Έρευνας) όσο και του ΕΚΕΤΑ (Εθνικό Κέντρο Έρευνας & 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης) για την αναβάθμιση των κτιριακών τους υποδομών.
Συγκεκριμένα, το Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης Εκπαίδευσης αποτελεί 
βασική προτεραιότητα και στρατηγική στόχευση του ΙΤΕ. Θα αποτελέσει για το 
ΙΤΕ τεράστιο αναπτυξιακό άλμα ξεκινώντας μεν από την επέκταση και 
αναβάθμιση του κτηριακού του αποθέματος, θα αποτελέσει ωστόσο και 
καταλύτη για την περαιτέρω ανάπτυξη της ερευνητικής δραστηριότητάς του 
προσελκύοντας επιστήμονες και ερευνητές σε νέα επιστημονικά πεδία.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ

Το συσχετισμένο έργο "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΕΚΕΤΑ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΙΤΕ" σχετίζεται με το
Υποέργο 1 με τίτλο "Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας 
και Προχωρημένης Εκπαίδευσης"
συνολικού προϋπολογισμού 55.999.838,04€ (με ΦΠΑ) της δράσης "16624 - 
Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών
κέντρων εποπτείας ΓΓΕΚ (GSRI)" που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας
"Ελλάδα 2.0" με την χρηματοδότηση της Ε.Ε.(Next GenerationEU) στοχεύοντας 
στην επίτευξη των στόχων του
παραπάνω Εθνικού Σχεδίου.



Έντυπο Δ1_Ε1
Έκδοση 1.0 13

ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 22.471.217,84 5.393.092,28 0,00 27.864.310,12

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) 22.471.217,84

Το συσχετισμένο έργο "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΕΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΟΥ ΙΤΕ" σχετίζεται με
το Υποέργο 1 με τίτλο "Ίδρυμα Τεχνολογίας και
Έρευνας (ΙΤΕ) - Κέντρο Καινοτομίας και Προχωρημένης
Εκπαίδευσης" συνολικού προϋπολογισμού
55.999.838,04€ (με ΦΠΑ) της δράσης "16624 -
Αναβάθμιση υποδομών ερευνητικών κέντρων εποπτείας
ΓΓΕΚ (GSRI)" που υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας "Ελλάδα 2.0" με
την χρηματοδότηση της Ε.Ε.(Next GenerationEU)
στοχεύοντας στην επίτευξη των στόχων του παραπάνω
Εθνικού Σχεδίο

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 5.664.310,08
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 55.999.838,04

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADAL: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADAL: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADA: AΔA: Ψ8Π2Η-Ψ2Κ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 03/07/2025
Α. Π.: 118095 ΕΞ 2025
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-07-04T10:44:52+0300


	



